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Zmarł Francis Crick, współodkrywca
struktury DNA

O śmierci uczonego (urodzonego w Wielkiej Brytanii), która nastąpiła w środę w La Jolla w Kalifornii,
poinformowało brytyjskie towarzystwo naukowe Royal Society. Przyczyny zgonu nie podano.
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Odkrycie struktury DNA w 1953 roku było prawdziwym przełomem w nauce. Za to odkrycie Francis
Crick - wraz z Amerykaninem Jamesem Deweyem Watsonem i Nowozelandczykiem Mauricem
Hughem Frederickiem Wilkinsem - otrzymał w roku 1962 Nagrodę Nobla w dziedzinie fizjologii
i medycyny.

Niezwykle długa cząsteczka DNA jest skręcona w formie podwójnej helisy (cząsteczki
przypominającej dwie skręcone nici połączone "szczebelkami"). W tej cząsteczce zapisany jest cały
plan budowy organizmu, zarówno bakterii, jak i człowieka.

"Francis Crick będzie pamiętany jako jeden z najwybitniejszych i najbardziej wpływowych
naukowców w historii" - powiedział Richard Murphy, prezes Salk Institute w La Jolla, (Kalifornia),
którego poprzednikiem na tym stanowisku był właśnie Crick.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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24-04-2024

Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .

 
24-04-2024

Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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